陕西宝光真空电器股份有限公司 关于与关联人及第三方签署《合作框架协议》 暨关联交易的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 投资标的名称:陕西宝光锐成医疗科技有限公司(暂定名):
- 投资金额:陕西宝光真空电器股份有限公司认缴出资 1860 万元,出资方式为 现金,占公司注册资本的31%;
- 过去 12 个月内公司与本次交易关联法人(即西藏锋泓投资管理有限公司)或 与不同关联人之间未发生过交易类别相同或相关的关联交易。此次投资交易将构成关 联交易,但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组;
- 2018 年 10 月 18 日, 公司与关联法人西藏锋泓投资管理有限公司及第三方北 京信立锐成电子有限公司签署了《合作框架协议》,该《合作框架协议》需经公司董 事会审议通过该次投资暨关联交易事项后方可生效。

一、本次投资暨关联交易概述

为了优化调整产业结构, 降低公司产业结构单一的风险, 经公司专业团队多方考 察、调研、论证,看好 CT 球管领域的未来发展前景。北京信立锐成电子有限公司(以 下简称"北京信立锐成")为从事 CT 球管研发的专业机构,具有相应的技术团队、 专业知识和技术能力,拥有相应的研发能力和机器设备。经综合考虑,公司决定与关 联法人西藏锋泓投资管理有限公司(以下简称"西藏锋泓")、非关联法人北京信立 锐成电子有限公司(以下简称"北京信立锐成")共同出资人民币6000万元设立项 目公司陕西宝光锐成医疗科技有限公司(暂定名,具体以工商核准登记为准,以下简 称"宝光锐成"或"项目公司"),从事CT球管的研发、生产和销售等业务。

2018年10月18日,公司于西藏锋泓及北京信立锐成签署了《合作框架协议》。 项目公司注册资本为人民币6000万元,其中:北京信立锐成认缴出资2940万元,出 资方式为实物、或知识产权,占注册资本的 49%; 宝光股份认缴出资 1860 万元,出

资方式为现金,占公司注册资本的 31%;西藏锋泓认缴出资 1200 万元,出资方式为现金,占公司注册资本的 20%。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定,西藏锋泓为公司关联法人,本投资将构成关联交易,但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

过去 12 个月内公司与同一关联人(即西藏锋泓)或与不同关联人之间未发生过交易类别相同或相关的关联交易。

二、关联方情况介绍

(一) 关联关系

西藏锋泓为公司第二大股东,且公司副董事长郭建军先生现担任西藏锋泓副总经 理职位,根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定,西藏锋泓与公司本次共同投 资的交易将构成关联交易。

(二) 关联人的基本情况

公司名称: 西藏锋泓投资管理有限公司

统一社会信用代码: 91540091585797253U

注册资本: 2000 万元

注册地址: 拉萨经济技术开发区大连路以西格桑路以北总部经济基地 B 栋 3 单元 5 层 503 号

法定代表人: 张雪莲

股权结构: 王玉珠股权比例 99%、王玥股权比例 1%;

经营范围:资产管理(不含金融资产管理和保险资产管理);投资管理(不含金融和经纪业务。不得向非合格投资者募集、销售、转让私募产品或者私募产品收益权)(经营以上业务的,不得以公开方式募集资金、吸收公众存款、发放贷款;不得公开交易证券类投资产品或金融衍生产品;不得经营金融产品、理财产品和相关衍生业务)【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可经营该项目】

最近三年主要业务发展状况:最近三年,西藏锋泓主要从事股权投资、资产管理业务。

与本公司之间存在的其他关系说明:西藏锋泓除为公司股东之外,与本公司在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在其它重大关系。

三、非关联方情况介绍

公司名称: 北京信立锐成电子有限公司

统一社会信用代码: 9111011276848361X8

注册资本: 125 万元

注册地址:北京市通州区中关村科技园区通州园金桥科技产业基地景盛南四街 15号 11F

法定代表人: 尹丽

股权结构: 尹丽股权比例 88%、张有民股权比例 12%:

经营范围:生产 X 射线管及装置。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

最近三年主要业务发展状况:从事各种系列规格医用旋转阳极 X 射线管的研制、生产及经营。

与本公司之间的关系说明:本公司与北京信立锐成在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在任何关系。

四、《合作框架协议》的主要内容

(一) 拟设立项目公司的基本情况

公司名称:陕西宝光锐成医疗科技有限公司(暂定名)

注册地址:陕西省宝鸡市(项目公司初期将以宝鸡作为主要生产、销售基地,以北京为主要研发、客服基地。)

法定代表人: 高长庚

注册资本:人民币6000万元

经营范围: 医疗器械研发、生产、销售、技术服务等;

经营期限:20年

项目公司最终基本情况以工商核准登记信息为准。

- (二)出资情况:项目公司注册资本为人民币 6000 万元,其中:北京信立锐成 认缴出资 2940 万元,出资方式为实物、知识产权,占注册资本的 49%。;宝光股份 认缴出资 1860 万元,出资方式为现金,占公司注册资本的 31%;西藏锋泓认缴出资 1200 万元,出资方式为现金,占公司注册资本的 20%。
- (三)公司治理:项目公司股东会由出资三方组成,是项目公司最高权力机构。董事会作为股东会的执行机构,由五名董事组成,其中:北京信立锐成有权提名两名董事人选,宝光股份有权提名两名董事人选,西藏锋泓有权提名一名董事人选。董事会设董事长一名,董事长应由北京信立锐成提名董事担任,并由全体董事的过半数选

举产生。项目公司应设一名监事,监事由西藏锋泓提名并由股东会选举。项目公司设总经理一名,由宝光股份提名,并由董事会聘任或解聘;设副总经理若干名,由总经理提名,并由董事会聘任或解聘;设财务负责人(财务总监)一名,由西藏锋泓提名,并由董事会聘任或解聘。

- (四)北京信立锐成应于项目公司成立后2个月内委托资产评估机构对实物、知识产权进行评估作价,并办理完毕相关财产权利的转移手续。承诺并保证对其用于出资的知识产权享有完全的所有权、处分权,该等知识产权及相关权利不存在任何瑕疵,包括但不限于侵犯其他第三方权利的情形。如该承诺不实造成项目公司或其他方遭受损失的,应全额赔偿。
- (五)履行现金出资的股东,根据项目公司资金需求,依据《公司法》及出资方签署的相关协议规定逐步完成现金出资的实缴义务。
 - (六) 出资三方按照其认缴出资比例行使股东表决权和享有分红权。
- (七)项目公司成立后,在产品研发阶段实施分阶段的预算管理体制,北京信立 锐成为主要实物出资方和技术负责方。
 - (八)避免同业竞争:投资各方均不得投资、运营其他与项目公司相竞争的项目。
- (九)其他约定: 1、项目公司成立前,任何一方均有权随时书面通知其他方,终止本次投资合作; 2、任何一方违反《合作框架协议》项下的约定,给项目公司或其他方造成损失的,应全额进行赔偿。3、《合作框架协议》项下的任何争议,各方应协商解决,协商不成的,任何一方均有权向协议签署地(宝鸡市渭滨区)有管辖权的人民法院提起诉讼; 4、《合作框架协议》一式三份,自各方签字并加盖公章,且经宝光股份董事会审议通过后生效,三方各执一份,具有同等法律效力。

五、投资目的以及对公司的影响

为了优化公司产业结构,降低公司产业结构单一的风险,综合考虑项目公司成立 初期存在的收益不确定性和风险,有效保障上市公司资金安全,维护广大中小投资者 的利益,实现多方共赢,公司与关联法人西藏锋泓及非关联法人共同出资设立宝光锐 成。

本次对外投资暨关联交易的金额占公司最近一期经审计净资产的 3.75%,不会对公司的财务状况和经营成果构成重大影响,不会损害股东特别是中小股东利益,不影响公司的独立性,符合公司发展战略,有利于推进公司在该领域的战略布局。

六、需履行的审议程序

公司与关联法人西藏锋泓及第三方北京信立锐成签署的《合作框架协议》,需经公司董事会审议通过该次投资暨关联交易事项后方可生效。该投资暨关联交易在公司董事会决策范围内,无需提交公司股东大会审议。对该议案进行表决时,公司关联董事将需回避表决。

七、风险提示

《合作框架协议》能否通过董事会审议存在不确定性;项目公司的设立及后续业务的开展受各方财务、市场、技术、环保、项目管理、组织实施等因素影响,能否顺利实施存在不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

陕西宝光真空电器股份有限公司董事会 2018年10月19日